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Dane z Systemu Informacji Oświatowej - briefing prasowy
Z najnowszych danych z Systemu Informacji Oświatowej (SIO) wynika, że po
wprowadzeniu reformy edukacji na terenie województwa mazowieckiego zostało
zatrudnionych ponad 3 tys. więcej nauczycieli niż w roku 2016.

W Radomiu (13 listopada) odbyło się spotkanie Aurelii Michałowskiej, Mazowieckiego Kuratora
Oświaty z dziennikarzami. Podczas briefingu prasowego Kurator Oświaty zaprezentowała dane
SIO z terenu województwa mazowieckiego na rok szkolny 2017/18.

Na terenie województwa mazowieckiego w szkołach i placówkach publicznych i niepublicznych
pracuje obecnie 105 738 nauczycieli (w roku 2016 – 102 647), zaś w Radomiu – 5183 (w roku
2016 – 5078)

Reforma nie spowodowała obniżenia wymiaru czasu pracy. Z danych SIO dla wszystkich szkół
i placówek zlokalizowanych w Radomiu wynika, że zarówno w roku szkolnym 2016/17, jak i
obecnym 2017/2018  około 71%  to nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze czasu (dane
do SIO przekazuje dyrektor szkoły, placówki, który odpowiada za ich prawidłowość). W
Radomiu liczba zatrudnionych nauczycieli zwiększyła się o 105 osób .

Wzrost liczby zatrudnionych nauczycieli jest zgodny z wcześniejszymi przewidywaniami resortu
edukacji, który podkreślał, że jednym z celów reformy edukacji jest ochrona miejsc pracy
nauczycieli.

Cały czas działa bank ofert pracy dla nauczycieli. Do przekazywania informacji o wolnych
stanowiskach pracy są zobowiązani dyrektorzy szkół publicznych prowadzanych przez
jednostki samorządu terytorialnego. Przyjęte ustawowo rozwiązanie daje pierwszeństwo
zatrudnienia w okresie do 31 sierpnia 2020 r. nauczycielom przechodzącym w stan nieczynny.

Od 1 kwietnia br. opublikowano w banku ofert pracy ponad 17 tys. ofert pracy z całego
województwa mazowieckiego, w tym z Radomia – 382 oferty pracy dla nauczycieli. Aktualnie
najczęściej poszukiwani są nauczyciele: wychowania przedszkolnego, oligofrenopedagogiki i
pedagogiki opiekuńczo- wychowawczej.

Pracownicy Kuratorium Oświaty prowadzą działania wspierające szkoły i placówki. Na terenie
Delegatury w Radomiu od września 2017 r. odbyło się już 16 spotkań w rejonach
wizytacyjnych skierowanych do dyrektorów placówek oświatowych, organów prowadzących i
rodziców, na których omawiano m.in. zmiany w prawie oświatowym.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Dodatkowe informacje na stronie MInisterstwa Edukacji Narodowej. 
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